Minas Gerais, através do Gabinete Militar do Governador e a empresa 
Allianz Seguros S.A. Objeto: prestação de serviços de seguro incên-
dio (cobertura básica) e riscos diversos (coberturas adicionais) para os 
imóveis do Palácio das Mangabeiras e do Palácio da Liberdade. Valor: 
R$ 6.999,99 (seis mil novecentos e noventa e nove reais e noventa e 
nove centavos). Dotação Orçamentária: 1071.04.122.072.4167.0001.3
390.39.10.0.10.1. Vigência: 12 (doze) meses, a partir de 27/04/2018. 
Signatários: Ten Cel PM Alexandre Magno de Oliveira e Telma Fer-
reira Lima.

3 cm -18 1099735 - 1

[...]

VEÍCULOS Nº 009187307/2018. 

Partes: SEAPA e FORD MOTOR COMPANY BRASIL LTDA. Objeto: 
Aquisição de oito veículos, com prestação de garantia de funciona-
mento e assistência técnica, conforme descrição da Cláusula Primeira- 
Do objeto. Valor total: R$ 320.000,00 (trezentos e vinte mil reais). Data 
de assinatura: 18/05/2018.

Termo de Cessão de uso à título gratuito nº 15/2018- SEI nº 
1230.01.0000114/2018-09. Partes: SEAPA e a EMPRESA DE ASSIS-
TÊNCIA TÉCNICA E EXTENSÃO RURAL DO ESTADO DE 
MINAS GERAIS- EMATER. Objeto: Cessão de uso de três veícu-

[...]

Rua Getúlio Vargas, 185, Bairro Rosário, Ouro Preto-MG e descupi-
nização na Casa Pedro Aleixo/Núcleo de Arte Ofícios situado à praça 
Antônio Dias nº 185, bairro Antônio Dias, Ouro Preto-MG. Vigência: 
a partir da assinatura do presente contrato com o término no dia 31 de 
dezembro de 2018. Valor R$: R$5.300,00 (cinco mil e trezentos reais). 
Dotação Orçamentária:2171.13.122.701.2002.0001.339039.61.0.45.
1Assinam Júlia Amélia Mitraud Vieira (Presidente FAOP) e Empresa 
Controllar Desinfestação e Controle de Pragas LTDA.

3 cm -18 1099645 - 1

Instituto de Estadual do Patrimônio 
Histórico e Artístico de Minas Gerais

EXTRATO DE CONTRATO
Contrato nº 9187365/2018. IEPHA/MG e BELCLIPS DISTRIBUI-
DORA LTDA. Objeto: aquisição de material de escritório. Prazo: 9 
meses. Valor: R$ 3.059,90 (três mil cinquenta e nove reais e noventa 
centavos). Belo Horizonte, 18/05/2018. Signatários: Michele Abreu 
Arroyo e Victor de Brito Queiroz Gomes.

2 cm -18 1099357 - 1

EXTRATOS DE TERMO ADITIVO
1º Termo Aditivo ao Contrato nº 9140102/2017. IEPHA/MG e FELIPE 
AGUIAR CHIMICATTI.

[...]

10º Termo Aditivo aos Contratos nº 710/2013 – UNIDATA AUTOMA-
ÇÃO LTDA. e nº 711/2013 – IPIRANGA PRODUTOS DE PETRÓ-
LEO S. A. Objeto: alteração da Cláusula 6ª – Do Reajustamento e 
da Revisão de Preços da gasolina e óleo diesel. Valores: gasolina - 
R$ 3,0257; óleo diesel - R$ 2,6820. Valor do reajuste: R$ 50.302,91 
(cinquenta mil trezentos e dois reais e noventa e um centavos). Data: 
18/05/2018. Signatários: Michele Abreu Arroyo; Eduardo Pereira da 
Silva e Daniela do Nascimento Leite.

3 cm -18 1099312 - 1

Secretaria de Estado de 
Desenvolvimento Agrário

EXTRATO DO TERMO DE DOAÇÃO Nº247/2018.